
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Servizio Acquisti Appalti e Contratti 
Telefono +39 075 57461407
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it

 IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che, in considerazione dell’esigenza di questo Ateneo di implementare le 
attività di disseminazione delle informazioni negli Istituti Scolastici di Secondo Grado 
sulle opportunità formative e sui possibili sbocchi professionali in uscita dal percorso 
di studio, nonché di rafforzare le attività di comunicazione e promozione a supporto 
delle nuove Immatricolazioni per l’anno accademico a venire, in data 08/01/2026 è 
pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti la richiesta tramite ticket 
istituzionale 1EY-QVA-QB21 con cui la sig.ra Elisa Talia, afferente al servizio 
Orientamento, chiede di prenotare il servizio per il noleggio di autobus per gli studenti 
e docenti partecipanti in occasione di eventi finali delle attività che verranno 
organizzate presso l’Ateneo nei mesi da gennaio a maggio 2026 in relazione ai corsi 
di orientamento PNRR e POT, a cui prenderanno parte studenti degli Istituti Secondari 
di Umbertide, Perugia, Orvieto, Cingoli, Città di Castello, Todi, Spoleto, Foiano della 
Chiana, Foligno, Nocera Umbra;

Visti:
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nel testo vigente;
- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo vigente;

- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;
- l’articolo 50 comma 1 lettera b) del citato decreto a mente del quale “le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

Richiamati:
- lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con D.R. n. 80 del 13 Aprile 

2012, nel testo vigente in vigore dal 07/04/2023;
- il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 

all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024;
- il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 257 

del 21 Novembre 2012, nel testo vigente;
Visto, inoltre, il ticket istituzionale YDN-RBG-JBM4 pervenuto al Servizio Acquisti, 

Appalti e Contratti in data 12/01/2026 con una nuova richiesta con cui la stessa sig.ra 
Elisa Talia, afferente al servizio Orientamento, ha avanzato la necessità di provvedere 
alla prenotazione della fornitura di pocket lunch pari a un numero di 1.945 tra studenti 
e docenti partecipanti in occasione degli stessi eventi citati sopra;



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Servizio Acquisti Appalti e Contratti  
Telefono +39 075 57461407 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Considerato che le giornate di orientamento rivolte agli studenti degli Istituti Secondari 
di Secondo Grado interessati, hanno luogo in continuità ed in coerenza con gli 
obiettivi dei progetti:  

-  PNRR Orientamento 2024/2026, secondo le disposizioni previste nel decreto 
ministeriale MUR del 3 agosto 2022, n. 934; 

- POT L - 20 2024/2026, secondo le disposizioni previste da: il D.M. 289/2021 assunto 
con deliberazione n. 4/2024 del 30.01.2024 del Senato Accademico e Deliberazione 
n. 7/2024 del 31.01.2024 del Consiglio di amministrazione con le quali l’Ateneo ha 
aderito al suddetto Progetto; 

- POT L-37 2024/2026, secondo le disposizioni previste da: il D.M. 289/2021 assunto 
con deliberazione n. 5/2024 del 30.01.2024 del Senato Accademico e Deliberazione 
n. 8/2024 del 31.01.2024 del Consiglio di amministrazione con le quali l’Ateneo ha 
aderito al suddetto Progetto; 

Preso atto dei seguenti preventivi acquisiti, su richiesta dall’Ufficio Orientamento e 
ritenuti congrui alle necessità dell’Ateneo per i servizi e le forniture oggetto del 
presente atto: 

   - O.E. Sulga s.r.l. – prot. nr. 28781 del 23/12/25 con sede a Perugia in via G. Piermarini 
34 – C.F. 00231620543 per i noleggi bus con conducente per il trasporto degli studenti 
provenienti da varie località in premessa specificate, per un totale di nr. 28 autobus 
per un importo totale di € 21.800,00 inclusa IVA; 

  - O.E. M.H. Mr. Happy di Simone Massini, prot. 25351 del 17/11/25 con sede in Via del 
Coltecchio 4, Farneto (Pg) P.I. 03433160540 – per la fornitura di presunti n. 1945 
pocket lunch dal costo unitario di € 10,00 oltre IVA al 10%, comprensivo di un panino 
imbottito, una pizza bianca, un dolce, acqua minerale naturale 0.5 l. e un succo di 
frutta; 

Accertato che l’operatore economico Sulga è presente sulla piattaforma del MePA – 
Acquisti in rete, nel settore merceologico “Servizi di noleggio bus” e, ai sensi dell’art. 
11 co. 2 D. lgs.vo 36/23 presenta CODICE ATECO 49.39.09, CCNL: Commercio, 
Commercio, terziario, distribuzione, trasporti e servizi;  

Accertato che l’operatore economico M.H. Mr. Happy è presente sulla piattaforma del 
MePA – Acquisti in rete, nel settore merceologico “Servizi di catering” e ai sensi 
dell’art. 11 co. 2 D. lgs.vo 36/23 presenta CODICE ATECO 56.21, CCNL: Commercio, 
Commercio, terziario, distribuzione; 

Preso atto che per l’affidamento del contributo in oggetto del presente decreto, i codici 
identificativi CIG verranno acquisiti in fase di Trattativa Diretta su piattaforma per 
l’approvvigionamento della P.A. Consip MEPA; 

Visto il Bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2026 approvato con 
deliberazione nr. 226 del Consiglio di amministrazione del 17/12/2025; 

Accertato la disponibilità di risorse finanziarie alla voce COAN A.C. 02.06.11.03 “Altre 
spese per l’orientamento universitario” del Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio per 
l’anno 2026 suddivisa nei segg. Progetti: 

- “PNRR_ORIENTAMENTO2024” - codice CUP D91I24000300006 per € 39.695,00  



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Servizio Acquisti Appalti e Contratti  
Telefono +39 075 57461407 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

- “POT-Università di Roma Tre - classe di laurea L-20”, codice progetto “POT.L-20.MUR” 
per € 1.350,00; 

- “POT-Università di Salerno - classe di laurea L-37”, codice progetto “POT.L-37.MUR” 
per € 2.150,00; 

DECRETA 
- di autorizzare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) i seguenti affidamenti diretti 
tramite trattativa diretta sulla piattaforma MePA per le finalità in premessa: 
- servizio di noleggio di nr. 28 autobus con conducente per il trasporto degli studenti e 
docenti accompagnatori provenienti dagli Istituti Secondari di Secondo Grado in 
premessa specificati, all’operatore economico Sulga s.r.l. con sede a Perugia in via G. 
Piermarini 34 – C.F. 00231620543 per un importo di € 19.818,19 oltre IVA al 10% pari a 
€ 1.981,81 per un costo complessivo di € 21.800,00; 
- fornitura di nr. 1.945 pocket lunch per studenti e docenti accompagnatori nel corso 
delle giornate di orientamento, all’operatore economico M.H. Mr. Happy di Simone 
Massini, con sede in Via del Coltecchio 4, località Farneto di Perugia (Pg), P.I. 
03433160540 per un importo di € 19.450,00 oltre IVA al 10% pari a € 1.945,00 per un 
costo complessivo di € 21.395,00; 
- di far gravare la spesa complessiva di € 43.195,00 compresa Iva al 10% alla voce COAN 
A.C. 02.06.11.03 “Altre spese per l’orientamento universitario” del Bilancio Unico di 
Ateneo autorizzatorio per l’anno 2026, a valere sui segg. Progetti: 
- “PNRR_ORIENTAMENTO2024” - codice CUP D91I24000300006 per € 39.695,00; 
- “POT-Università di Roma Tre - classe di laurea L-20”, codice progetto “POT.L-20.MUR” 
per € 1.350,00; 
- “POT-Università di Salerno - classe di laurea L-37”, codice progetto “POT.L-37.MUR” 
per € 2.150,00; 
- di nominare quale “Responsabile di Fase”, di cui all’Allegato I.2 del Codice dei contratti, 
ai fini dell’avvio, l’acquisizione del CIG e perfezionamento delle due procedure su 
piattaforma elettronica Consip “acqusitiinrete”, la dott.ssa Alessia Screpanti, 
Responsabile del Servizio Acquisti, Appalti e Contratti; 
- di nominare RUP e DEC la dott.ssa Nicole Benedetti; 
- di dare atto che la liquidazione delle relative fatture avverrà previo esito positivo della 
verifica della regolarità del servizio da parte del RUP nel rispetto degli obblighi previsti 
dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in 
materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 
48-bis DPR 602/1973); 
- di dare atto che in ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli 
articoli 23 e 37, comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016, 
il contenuto e gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 

Il Direttore Generale 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Servizio Acquisti Appalti e Contratti  
Telefono +39 075 57461407 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Luigi Botteghi 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.    


